
 

 1 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo  
uzavřené dne 1.1.2005 

 
 
Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 
se sídlem: U léčebny 500, 338 43 Mirošov 
IČ: 00669784,  DIČ: CZ00669784 
zastoupená doc. MUDr. Václavem Šimánkem Ph.D., ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
Medicalc software s.r.o. 
se sídlem: Pod Švabinami 13, Plzeň 312 00  
zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C 14661 
IČ: 26 35 05 13, DIČ: CZ 26 35 05 13 
bankovní spojení: RaiffeisenBank a.s., číslo účtu: 1053009767/5500 
zastoupená Ing. Václavem Vachtou, MBA, jednatelem a Ing. Vítem Burešem, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“) 
  
Objednatel a Zhotovitel společně (dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“) 
 
se dohodly na změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 1.1.2005 (dále jen „Smlouva o dílo“) a 
proto níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo (dále 
jen „Dodatek“) 
 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany dne 1.1.2005 uzavřely Smlouvu o dílo, na jejímž základě se Zhotovitel 
zavázal provádět údržbu počítačového programu WinMedicalc 2000 později 
upgradovaného na medicalc4 (dále jen „NIS“) za cenu a podmínek dále ve Smlouvě o 
dílo stanovených.  
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání Smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže. 
 
 

II.  PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. V souladu s Článkem 3 odst. 5. Smlouvy o dílo se mluvní strany dohodly na navýšení 
ceny měsíčních splátek za údržbu NIS o inflaci ve výši 2,4 % vyhlášené Českým 
statistickým úřadem za kalendářní rok 2024, ve výši 245 CZK měsíčně. 
 
 
Nové znění Článku 3 se nahrazuje následujícím zněním: 
 
 
 



 

 2 

Článek 3 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za údržbu NIS je stanovena měsíční paušální částkou ve výši 10 438,- Kč bez 

DPH. 
 

2. Cena za podporu databázového systému Oracle je stanovena částkou ve výši 22% 
z ceny licence za rok dle platného ceníku Oracle. 

 
3. Tuto cenu včetně DPH v zákonné výši se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli na 

základě řádně vystavených a doručených faktur zhotovitele po ukončení 
příslušného období. Tato faktura je splatná do třiceti (30) dnů od jejího doručení na 
adresu uvedenou u objednatele v záhlaví této smlouvy. Faktury budou splňovat 
náležitosti daňového dokladu. 

 
 

4. Veškeré platby dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem 
na účet zhotovitele uvedený v úvodní části této smlouvy. Povinnost objednatele 
plnit řádně a včas je splněna připsáním fakturované částky na účet zhotovitele. 
Platby uskutečněné za předmět plnění jsou nevratné. 

 
5.  Výše uvedená cena měsíčních splátek může být navýšena zhotovitelem počátkem 

nového kalendářního roku v závislosti na inflaci, nejvýše však o výši inflace 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem k danému kalendářnímu roku. Tuto 
skutečnost zhotovitel oznámí objednateli před vystavením faktury za příslušné 
období. 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají nadále 

v platnosti. 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Práva a povinnosti tímto Dodatkem neupravená se řídí ustanoveními zákona 89/2012 
Sb., občanský zákoník v platném znění. 
 

2. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatné či 
neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku platná a účinná. Smluvní strany 
se zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení tohoto Dodatku ustanovením 
jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neplatného či neúčinného.  
 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a 
jeden Zhotovitel. 
 

4. Tento Dodatek je platný dnem podpisu obou Smluvních stran. 
 
 



 

 3 

V Mirošově dne …………………                V Plzni dne ………………… 
 
 
 
Léčebna tuberkulózy a respiračních                           
onemocnění Janov                                                        Medicalc software s. r. o. 
doc. MUDr. Václav Šimánek Ph.D.              Ing. Václav Vachta, MBA 
ředitel                                                                              jednatel 
 
 
 
 
 
                                                                                           Ing. Vít Bureš 
                                                                                           jednatel 


		2025-03-03T14:52:30+0100
	Ing. Vít Bureš


		2025-03-03T21:13:57+0100
	Václav Vachta




